

Nr 120.

Ankom till Riksdagens kansli den 19 maj 1911 kl. 7 e. m.

Memorial i anledning af kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om väckt motion om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående viss kronojords uppdelande och försäljning till småbruk.

(2:a Afd.)

I en inom Andra kammaren väckt, till jordbruksutskottets förberedande behandling hänvisad motion, nr 17, hade herr E. Åkerlund hemställt, att Riksdagen ville i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t låta utreda, huruvida icke den odlade och för odling tjänliga marken å de kronans jordegendomar, hvilka ej i anledning af särskildt dyrbara byggnader, omedelbart grannskap till större städer eller af annan särskild orsak borde bibehållas i statens hand, samt å de ecklesiastika boställena skulle bereda landet vida större gagn än nu, därest desamma, jämte för ändamålet erforderlig skogs- och betesmark, där sådan funnes tillgänglig, i mån dessa egendomar blefve lediga från nuvarande arrendatorer och den nyss beslutade prästlöne-regleringen trädde i kraft, uppdelades i småbruk samt mot billigt pris och på lämpliga villkor försåldes till mindre bemedlade personer, hvilka önskade ägna sig åt jordbruk och funnes lämpliga därför, men i saknad af nödiga medel ej såge sig i stånd därtill, och att Kungl. Maj:t efter verkställd utredning för Riksdagen täcktes framlägga de förslag, hvartill denna utredning kunde gifva anledning.

I sitt med anledning häraf afgifna utlåtande, nr 86, hade utskottet hemställt, att motionen icke måtte föranleda till någon Riksdagens åtgärd.

Såsom reservation hade herrar E. A. Lindblad och E. Åkerlund vid utlåandet fogat ett särskildt yttrande, innefattande yrkande, att Riksdagen, i anledning af förevarande motion, måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes låta utreda, i hvilken omfattning upplåtelser af jord till småbruk och bostadslägenheter från kronans egendomar lämpligen kunde äga rum.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har Första kammaren bifallit utskottets hemställan, hvaremot Andra kammaren med afslag å samma hemställan bifallit berörda reservation.

Då kamrarna således beträffande förevarande fråga fattat stridiga beslut, som icke synas kunna sammanjämkas, samt densamma icke är af beskaffenhet att kunna afgöras genom gemensam omröstning, har frågan för denna riksdag förfallit; hvilket utskottet härmed skolat för Riksdagen

anmäla.

Stockholm den 19 maj 1911.

På jordbruksutskottets vägnar:

THEODOR ODELBERG.
